
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 5079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
36

89

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

3689 Resolución de fecha 26 de enero de 2015 de la Gerencia Provincial de
Almería  de  la  Agencia  Andaluza  de  Educación  y  Formación  de  la
Consejería de Educación por la que se convoca licitación pública para
el servicio de transporte escolar en los Centros Docentes Públicos de la
Provincia de Almería dependientes de la Consejería de Educación.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Pública Andaluza de Educación y Formación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Provincial de Almería.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia Provincial de Almería.
2) Domicilio: Paseo de la Caridad, 125 - Edif. Modular.
3) Localidad y código postal: 04008 Almería.
4) Teléfono: 950175037.
5) Telefax: 950175250.
6) Correo electrónico: almeria.ise@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.iseandalucia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/03/2015.

d) Número de expediente: 00007/ISE/2015/AL.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte escolar en los Centros Docentes Públicos

de la Provincia de Almería dependientes de la Consejería de Educación,
Cultura y Deporte.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 6 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
e)  Plazo de ejecución/entrega:  Véase Pliego de Cláusulas  Administrativas

Particulares.
f)  Admisión  de  prórroga:  Véase  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60130000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Véase  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 291.592,14 euros. Importe total: 320.751,35 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  Véase  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares..   Definitiva  (%):  Véase  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 5080

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
36

89

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 02/03/2015.
b)  Modalidad de  presentación:  Véase Pliego de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Gerencia Provincial de Almería.
2) Domicilio: Paseo de la Caridad, 125 - Edificio Modular.
3) Localidad y código postal: 04008 Almería.
4) Dirección electrónica: almeria.ise@juntadeandalucia.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Gerencia Provincial de Almería.
b) Dirección: Paseo de la Caridad, 125 - Edificio Modular.
c) Localidad y código postal: Almería.
d) Fecha y hora: Ver Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicación del anuncio correrán por
cuenta del  adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21/01/2015.

Almería, 26 de enero de 2015.- Gerente Provincial en Almería de la Agencia
Andaluza de Educación y Formación.

ID: A150003387-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-06T17:15:47+0100




